
2023年 1月吉日 

会員各位 

一般社団法人 日本珪素医科学 学会 

東京都中央区八重洲 2-6-16 北村ビル 6F 

TEL：050-3774-8680 FAX：050-3774-8681 

 

第 14回総会・第 40回学術発表会開催のご案内 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り心から感謝申し上げます。 

早速ではございますが表題の件につきまして、下記の通り開催致しますのでご案内申し上げます。新型コロ

ナウイルス感染拡大の防止に細心の注意を払い実施して参りますので、ご多用中とは存じますが万障お繰

り合わせのうえご出席賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

日 時 2023年 2月 11日（土）15：20～（受付開始：14：20～予定） 

会 場 

三河湾リゾートリンクス  

〒444-0513 愛知県西尾市吉良町宮崎中道下 15  TEL：0563-32-3711（代表）  

 

※吉良吉田駅から三河湾リゾートリンクスまでの送迎バスは 

予約制で運行しておりますのでご利用の際は、ホテルまでお問い合わせください。 

主な予定 

【総会議題】 

・役員選出 / 2022年度 会計報告・活動報告 / 2023年度 活動計画  等 

 

【学術発表会講演】 

・「水溶性珪素水の単独での臨床効果と 

フルボ酸と海藻由来のコロイドヨウ素成分を加えた製品での臨床効果」 

高橋 嗣明 様 たかはしクリニック 院長 
 

・【特別講演】「生活習慣病合併脂肪肝における水溶性珪素の有用性」 

福沢 嘉孝 様 愛知医科大学病院 先制・統合医療包括センター 教授・部長 

新年会 
18：30～21：00 

1名様につき 10,000円 ※申込後のご変更はキャンセル料が発生致します。 

二次会 
21：30～23：30 

1名様につき 2,500円 ※申込後のご変更はキャンセル料が発生致します。 

宿 泊 

1名様につき 6,000円（翌朝朝食込）  

※宿泊をご希望の方は別途宿泊費が発生致します。 

※ホテル部屋数の都合上、ご宿泊は通常 1室 2名様以上となります。 

※お 1人様でのご宿泊を希望される場合のホテル代は 10,000円となります。 

※申込後のご変更はキャンセル料が発生致します。 

 

以上 


